
 

 

 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

V созыва 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 05 декабря 2014 года                                                                                                       № 22 

 

 

«О внесении изменений в бюджет Муниципального образования  

поселок Стрельна на 2014 год» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения  в Решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

пос.Стрельна на 2014 год» от 30 декабря 2013 г. № 76 (с внесенными изменениями 

Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 18.02.2014 г. № 04, от 20.05.2014 г. № 13, от 25.06.2014 г. № 23, от 

23.07.2014 № 25, от 07.10.2014 г. № 08, от 28.10.2014 г. № 13): 

            - Статью 5 изложить в следующей редакции: «Установить общий объем бюджетных    

            ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,   

            в сумме 1364,9 тыс.руб.». 

2. Внести изменения в Приложение 2 к  Решению Муниципального Совета   

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 

образования пос.Стрельна на 2014 год» от 30 декабря 2013 г. № 76 с внесенными 

изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от  18.02.2014 г. № 04, от 20.05.2014 г. № 13, от 25.06.2014 г. № 23, 

от 23.07.2014 г. № 25, от 07.10.2014 г. № 08, от 28.10.2014 г. № 13   (Приложение 1 к 

настоящему Решению). 

3. Внести изменения  в Приложение 5 к  Решению Муниципального Совета  

Муниципального образования поселок Стрельна «О внесении изменений в бюджет 

МО пос. Стрельна на 2014 год» от  18.02.2014 г. № 04 с внесенными изменениями 

Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна  от 20.05.2014 г. № 13, от 25.06.2014 г. № 23, от 23.07.2014 г. № 25, от 

07.10.2014 г. № 08,  от 28.10.2014 г. № 13 (Приложение 2 к настоящему Решению). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу  

Муниципального образования поселок Стрельна В.Н. Беленкова. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования  

(обнародования). 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального  Совета                                                                                 В.Н. Беленков      
                                           

  



                                            Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета  

Муниципального образования поселок Стрельна  

«О внесении изменений в бюджет МО пос. 

Стрельна на 2014 год» от 5 декабря 2014 г. № 22 
 

 Ведомственная структура расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2014 год 

 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2014 год 

  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    0 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 985 0100   -23,8 

2.1. Функционирование Правительства 985 0104   -17,8 

 Российской Федерации, высших      

 исполнительных органов государственной      

 власти субъектов Российской Федерации,      

 местных администраций      
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению вопросов 

местного значения 

985 0104 0020601  -17,8 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 0020601 200 -17,8 

2.2. Резервные фонды 985 0111   -50,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 0700100  -50,0 

2.2.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  0700100  800 -50,0 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113  0900000  44,0 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 0900100  44,0 

2.3.1.1. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 

 

0113 

 

0900100 

 

200 44,0 

 

 Национальная экономика 985 0400   -87,2 

2.7. Связь и информатика 985 0410   -87,2 

2.7.1. Содержание муниципальной информационной 

службы 

985 0410 3300100  -87,2 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0410 3300100 200 -87,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -534,5 

2.9. Благоустройство 985 0503   -534,5 

2.9.2. Организация дополнительных парковочных 

мест на дворовых территориях 

985 0503 6000102  -81,0 

2.9.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000102 200 -81,0 



2.9.3. Установка, содержание и ремонт 

ограждений газонов 

985 0503 6000103  -444,0 

2.9.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000103 200 -444,0 

2.9.4. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно- 

бытового оборудования 

985 0503 6000104  429,0 

2.9.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000104 200 429,0 

2.9.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 6000202  -108,0 

2.9.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000202 200 -108,0 

2.9.9. Исполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по уборке и 

санитарной очистке территорий 

985 0503 6008005  -499,5 

2.9.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6008005 200 -499,5 

2.9.10. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 6000301  -151,0 

2.9.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000301 200 -151,0 

2.9.11. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

985 0503 6000302  -67,0 

2.9.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000302 200 -67,0 

2.9.13. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 6000401  403,0 

2.9.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000401 200 403,0 

2.9.14. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 6000402  -16,0 

2.9.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 6000402 200 -16,0 

 Образование 985 0700   648,0 

2.11. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   18,0 

2.11.1. Организация профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих 

985 0705 4280100  18,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0705 4280100 200 18,0 

2.12. Молодежная политика и оздоровление детей 985 0707   630,0 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0707 4310200  630,0 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 4310200 200 630,0 

 Культура, кинематография 985 0800   -111,5 

2.13. Культура 985 0801   -111,5 

2.13.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

985 0801 4400100  -111,5 

2.13.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0801 4400100 200 -111,5 



 Физическая культура и спорт 985 1100   109,0 

2.16. Массовый спорт 985 1102   109,0 

2.16.1. Создание условий для развития на территории 

муниципального образования массовой 

физической культуры и спорта 

985 1102 4870100  109,0 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 1102 4870100 200 109 

 Итого:     0 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета  

Муниципального образования поселок Стрельна  

«О внесении изменений в бюджет МО пос. 

Стрельна на 2014 год»  от 5 декабря 2014 г. № 22 

 

 Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации  расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2014 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2014 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   -23,8 

1.3. Функционирование Правительства 0104   -17,8 

 Российской Федерации, высших     

 исполнительных органов государственной     

 власти субъектов Российской Федерации,     

 местных администраций     
1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения 

0104 0020601  -17,8 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020601 200 -17,8 

1.5. Резервные фонды 0111   -50,0 

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100  -50,0 

1.5.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 0111  0700100  800 -50,0 

1.6. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113  0900000  44,0 

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления 

0113 0900100  44,0 

1.6.1.1. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 

 

0900100 

 

200 44,0 

 

3. Национальная экономика 0400   -87,2 

3.3. Связь и информатика 0410   -87,2 

3.3.1. Содержание муниципальной информационной 

службы 

0410 3300100  -87,2 

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0410 3300100 200 -87,2 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -534,5 

4.1. Благоустройство 0503   -534,5 

4.1.2. Организация дополнительных парковочных 

мест на дворовых территориях 

0503 6000102  -81,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000102 200 -81,0 

4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

0503 6000103  -444,0 



4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000103 200 -444,0 

4.1.4. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно- 

бытового оборудования 

0503 6000104  429,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000104 200 429,0 

4.1.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

0503 6000202  -108,0 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000202 200 -108,0 

4.1.9. Исполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по уборке и 

санитарной очистке территорий 

0503 6008005  -499,5 

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6008005 200 -499,5 

4.1.10. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

0503 6000301  -151,0 

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000301 200 -151,0 

4.1.11. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

0503 6000302  -67,0 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000302 200 -67,0 

4.1.13. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 6000401  403,0 

4.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000401 200 403,0 

4.1.14. Выполнение оформления к праздничным 0503 6000402  -16,0 

 мероприятиям на территории МО     
4.1.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000402 200 -16,0 

6. Образование 0700   648,0 

6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   18,0 

6.1.1. Организация профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих 

0705 4280100  18,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 4280100 200 18,0 

6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707   630,0 

6.2.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0707 4310200  630,0 

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 4310200 200 630,0 

7. Культура, кинематография 0800   -111,5 

7.1. Культура 0801   -111,5 

7.1.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 4400100  -111,5 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 4400100 200 -111,5 

9. Физическая культура и спорт 1100   109,0 

9.1. Массовый спорт 1102   109,0 



9.1.1. Создание условий для развития на территории 

муниципального образования массовой 

физической культуры и спорта 

1102 4870100  109,0 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 4870100 200 109,0 

 Итого:    0 

 

 


